
広 報 誌

は し う ら だ よ り
令和３年２月１５日発行

みやぎ会のホームページです。

ぜひご覧ください！

行事食紹介

おやつもクリスマス

特別デザートでした!
クリスマスメニュー

・エビピラフ

・コンソメスープ

・デミソースハンバーグ

・シーザーサラダ

・デザート〖イチゴプリン〗

今月号はクリスマス、年末の行事食の紹介です！どれもおいしそう♪

大晦日メニュ―

・そば汁

・鶏天ぷら

・野菜寄せ揚げ

・ほうれん草の胡麻和え

・ﾃﾞｻﾞｰﾄ〖黄桃〗

新人職員インタビュー １月から新しく介護職員が仲間入りしました！

３丁目 介護職員 佐々木杏太

抱負
多くの知識と技術を学んで介護福祉士になれる

ように頑張りたいです。

施設内活動報告

２０２1年の年頭にあたり、謹んで新年の御挨拶を申

し上げます。

日頃より、当施設をご利用頂き、心より御礼申し上げ

ます。当施設としては、助け合いの心、人と人との絆を

大切にし、皆様からより信頼して頂ける施設を目指し職

員一丸となって頑張って参りたいと思います。

末筆ながら、皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年の

御挨拶とさせて頂きます。

本年もよろしくお願い申し上げます。

施設長 土田まゆみ

１２月に介護・看護職員がグ

ループワークにて自己チェック

リストの勉強会を行いました。

職員の定期的な自己チェック

により虐待防止についての理

解を深める事を目的としてい

て、各自自分の回答について

見直しをし、虐待に関する認識

を深める事が出来ました。

編集後記

今月号の広報誌はいかがだったでしょうか？今月号ではクリスマス会や豆まきな

ど、利用者様の笑顔の様子をたくさんお伝えすることが出来ました。

今年も、ご利用者様の笑顔や元気な様子をお届け出来るよう、委員会一同精進

して参ります。

まだ寒い日は続きますが体調にはお気を付けて、良い一年をお過ごしください。

広報委員会一同



１００歳おめでとう!!

豆まき

１１・１２丁目合同誕生日

8丁目の岩本ツヤ様が１月１２日で１００

歳の誕生日を迎えられ、石巻市よりお祝い

の表彰式が行われました。

１・２丁目合同誕生日会

※広報誌作成の際の利用者様方の写真掲載について、個人情報

保護法に基づき御本人様、御家族様の了承を得ています。


